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راه اندازی سامانه پشتیبانی کارت بلیت الکترونیک 

مهدی علیزاده، مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران: مرکز تماس و پاسخگویی پشتیبانی کارت 
بلیت الکترونیک با همکاری سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران راه اندازی شد.شهروندان 

می توانند با شماره ۱۸۰۰ داخلی ۵ تماس بگیرند.

تلاش برای تکمیل خطوط هفت گانه مترو
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه: شبکه هفت گانه خطوط متروی تهران به جز تعدادی 
از ایستگاه های 6 و 7 تکمیل شده است و برنامه داریم به شرط تأمین مالی، بقیه ایستگاه ها را هم تکمیل کنیم. 

تلاش می کنیم از سال آینده توسعه بقیه خطوط و ۴خط جدید را آغاز کنیم تا شبکه یازده گانه تکمیل شود.

موفقیت در پیچیده ترین پروژه مدیریت شهری
مهدی منوری، مشاور و مدیرکل حوزه شهردار تهران: بدون تردید پروژه امتداد غربی بزرگراه یادگار امام)ره( 
که از افتخارات دوره فعلی مدیریت شهری محسوب می شود، پیچیده ترین پروژه مدیریت شهری به جهت 

معارضان متعدد و جبهه های گسترده کاری است.

عمارت  بلدیه در واپسین مراحل ساخت
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: عملیات ساخت عمارت بلدیه در واپسین مراحل است 
و امیدواریم در چند  ماه آینده، با تکمیل فرایند ساختمانی به بهره برداری برسد. این مجموعه به عنوان مرکز 

تعاملات بین الملل و ارتباطات شهرداری تهران نقش آفرینی خواهد کرد. 

فرخنده رفائی؛ روزنامه نگارحمل و نقل

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

سفر آرامش بخش و خنک
شهروندان از اتوبوس های جدید فعال در خطوط 

اتوبوسرانی تهران روایت می کنند

ارتقای کمی و کیفی سامانه اتوبوسرانی تهران بی آرتی 
از مهم ترین تغییرات حوزه مدیریت شهری است که 
برای عموم مردم و به ویژه افراد کم برخوردار شهر 
کاملا ملموس است. در این دوره به ویژه یک سال اخیر 
تعداد اتوبوس های خطوط پرترددی مانند خط پایانه 
آزادی- پایانه خاوران و خط میدان راه آهن- میدان 
پارک وی افزایش پیدا کرده و اتوبوس های جدید از 
تجهیزات و امکانات مناسبی مخصوصا وسایل سرمایشی 
برخوردارند. برای اینکه ببینیم تغییرات ایجاد شده 
چقدر توانسته رضایت مردم را فراهم کند، یک روز با 
مسافران خطوط اصلی از خطوط دهگانه اتوبوسرانی 

پایتخت همراه شدیم.

مسیر اول / میدان ونک- پارک وی

نسیم خنک کولرها در گرما
در میدان ونک، چشم مسافران زیرگرما و در انتظار اتوبوس، 
به پیچ میدان دوخته شده. اتوبوسی از راه می رسد و 10نفر 
می توانند سوار اتوبوس تک کابین شوند. باد خنکی که 
به صورت می خورد در لحظه ورود حال آدم را با وجود 
جمعیت بالای مسافران خوب می کند. بانوی جوانی 
می گوید: »این اتوبوس های جدید عالی اند، هم صندلی 
بیشتر دارند و هم خنکند. تا پارسال کولر بیشتر اتوبوس ها 
خاموش بود و راننده ها می گفتند اتوبوس نمی کشد اما 
امسال که تاکسی ها کولر روشن نمی کنند اتوبوس ها خنک 
هستند.« وقتی می پرسم، مسیر همیشگی تان است، او 
اینطور جواب می دهد که محل کارش حوالی میدان تجریش 
است و حیف که باید پارک وی پیاده شود و دوباره منتظر 

اتوبوس تجریش بماند.

مسیر دوم/ خط آزادی- تهرانپارس

مزایا و معایب اتوبوس های جدید 

رضایت مسافران همیشگی اتوبوس به سیستم خنک کننده 
خلاصه نمی شود. لحظه سوارشدن به اتوبوس مسیر آزادی- 
تهرانپارس خنکی داخل اتوبوس حال خوش کن است اما 
مانیتور و پورت های یو اس بی هم جلب توجه می کند. خانمی 
 به محض نشستن روی صندلی با دیدن این تجهیزات به 
کنار دستی اش می گوید: »در سفر به استانبول این اتوبوس ها 
را دیده بودم. فقط چرا مانیتورها خاموش است؟! «مسافران 
دیگر با شنیدن این حرف توجه شان بیشتر به پورت ها جلب 
می شود و یکی برای امتحان کابل گوشی اش را داخل جایگاه 
شارژ می زند. اتوبوس به مسیرش ادامه می دهد. در ایستگاه 
دانشگاه شریف جای خالی برای نشستن نیست، اما با ورود 
شهروندی با صندلی چرخدار، بقیه مسافرها راه را باز می کنند 

تا او بتواند ویلچرش را به نقطه خلوت تر و ایمن تری برساند.

مسیر سوم/ خط آزادی- خاوران 

کاهش زمان انتظار
مسیر پایانه خاوران- آزادی مسیر بعدی برای همسفر 
شدن با مسافران بی آرتی است. در ایستگاه خیام به محض 
رسیدن اتوبوس و باز شدن درها، آقایی سوار می شود 
و می گوید: خداراشکر، اتوبوس به موقع رسید. قبلا تا 
45دقیقه در ایستگاه منتظر اتوبوس می ماندیم اما حالا 
5دقیقه ای اتوبوس می آید. کمی بعد خانمی وارد بحث 
شده و می گوید:» به جز زمان کم رسیدن اتوبوس ها، تعداد 
صندلی ها هم بیشتر شده و جا برای نشستن هست. بگذریم 
که بعضی اتوبوس ها آنقدر تمیز و نو هستند که سلفون روی 

صندلی شان کاملا برداشته نشده است.«

مسیر چهارم/ خط ترمینال جنوب- پایانه افشار

شلوغی مسیر، مشکل اصلی این خط

در ایستگاه آزادی دوباره مسیر عوض می کنم و سوار اتوبوس های 
ترمینال جنوب- پایانه افشار )خط 4( می شوم. ساعات پایانی روز 
است ولی گرما همان است که بود. بیشتر مسافرهای ثابت این 
خط هم متوجه تغییراتی از قبیل بیشتر شدن امکانات و تجهیزات 
و افزایش تعداد در ناوگان شده اند اما مشکلاتی هم هست. یکی از 
مسافرها که هر روز از خیابان آذربایجان به محل کارش در حوالی 
خیابان ملاصدرا رفت وآمد دارد، می گوید: »مسیر این خط در 
بعضی قسمت ها خط ویژه نیست و ترافیک مسیر باعث می شود 
زمان رسیدن اتوبوس به ایستگاه طولانی شود. گاهی اوقات تا 
نیم ساعت اتوبوس نمی رسد و گاهی 3اتوبوس پشت سر هم وارد 

ایستگاه می شود.« 

نمایندگان شورای شهر با رأی مردم راهی خیابان 
بهشت می شوند؛ بنابراین پایتخت نشینان انتظار 
دارند منتخبان شان نسبت به دغدغه های آنها و 
کمبودهای شهر حساس باشند و موارد را با جدیت 

پیگیری کنند. اعضای شورای شهر ششم که به همین 
منوال از اواسط مرداد سال 1400راهی پارلمان شهری 
شده اند تا کنون سعی کرده اند امانتداران خوبی برای 
مردم شهر باشند. مرور وضعیت تهران در 3 سال اخیر 
نشان می دهد که اعضای شورای شهر تهران در قبال 
تک تک آرای مردم حساس اند و به مسئولیت ها و 
وظایف محوله عمل کرده اند. تحولات رخ داده در 
حوزه حمل ونقل، توسعه فضای سبز، تکمیل پروژه های 

عمرانی، رونق ساخت وساز و... همه بیانگر آن است که 
محاسبات مدیریت شهری ششم برای حل چالش ها 
درست بوده و شهروندان امیدوارند تا پایان این دوره 
بخش زیادی از پیش بینی ها و کارهای آغاز شده به 
اتمام برسد. برای انعکاس هر آنچه در کمیسیون های 
شورای شهر تهران گذشته، کارنامه و اهم اقدامات 
انجام شده شورای ششم و کمیسیون های پارلمان 

شهری را ورق زده ایم.

مهم ترین اقدامات
 تدوین رهنامه سیاستگذاری امور فرهنگی و اجتماعی مدیریت شهری تهران

  رشد بودجه حوزه فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران از 6/7درصد به 10درصد
 پیگیری و تصویب 57طرح ولایحه فرهنگی و اجتماعی در صحن شورا 
  احیای مصوبات ادوار گذشته شورای شهر تهران در حوزه فرهنگی و اجتماعی

 تدوین و تصویب طرح های جامانده از برنامه سوم توسعه شهر تهران در 
حوزه فرهنگی و اجتماعی

 فعال سازی کمیته های نامگذاری مناطق، سازمان ها و شرکت های 
شهرداری تهران طبق آیین نامه مصوب نامگذاری

 افزایش مبلغ وام فرهیختگان از 20میلیون تومان به 150میلیون تومان 
 پیش بینی بودجه و اعتبارات مناسب برای توسعه، بهسازی و تجهیز 

مجموعه های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
  توجه به ورزش جانبازان و معلولان و بانوان

 شناسایی و اولویت بندی برای تملک و مرمت بناهای واجد ارزش تاریخی 
در مناطق با قدمت تاریخی

بازسازی مجموعه های ورزشی

کمیسیون فرهنگی و اجتماعی در دوره ششم شورای شهر، ضمن رصد 
شاخص های کلان فرهنگی اجتماعی شهر، کوشش کرده تا با همکاری 
واحدهای درون و برون سازمانی شهرداری تهران، نقش سازنده و مؤثری در 
این زمینه داشته باشد. تهیه و تدوین اسناد پشتیبان، برگزاری جلسات مستمر 
نخبگانی و سازمانی، تهیه و تدوین طرح ها و پیشنهادها، نقش آفرینی فعال در 
تدوین احکام برنامه چهارم شهرداری تهران تنها بخشی از مهم ترین کارهای 
انجام شده در کمیسیون فرهنگی است. احیای مجموعه های فرهنگی و ورزشی 
اقدام ارزشمندی است که در این دوره با تلاش های صورت گرفته محقق شد. 
همچنین با توجه به اینکه سال آخر دوره ششم شورای شهر تهران را سپری 
می کنیم ضرورت دارد وضعیت پروژه ها به ویژه پروژه های حوزه فرهنگی و 
اجتماعی رصد شود و به اتمام برسند. چرا که ما تلاشمان بر این بود که در 
بودجه طبق تکلیف برنامه چهارم عمل کنیم. براساس تکالیف مشخص شده 
در برنامه چهارم باید در سال آخر پروژه ها به سرانجام برسند به همین منظور 

تلاشمان بر این بود تا در بودجه مناطق به این نکته توجه شود.

69
مجموعه ورزشی 
در ادوار گذشته 
تعطیل شده بود

67
مجموعه ورزشی 

 تعطیل شده 
در این دوره فعال 

شده است

 احیای مجموعه های فرهنگی 
و ورزشی در دوره ششم

نرگس معدنی پور، رئیس 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای شهر تهران

 محاسبات شورا 
برای حل چالش های پایتخت

 اعضای شورای شهر ششم سعی دارند طبق پیش بینی های برنامه چهارم تحول شهر تهران
 کیفیت زندگی را در پایتخت بهبود دهند

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

مهم ترین وظیفه و کاری که در کمیسیون نظارت و حقوقی شورا بر عهده ما قرار 
دارد، بررسی نحوه و فرایند اجرای طرح ها و لوایح، ایجاد ظرفیت های قانونی در 
ارتباط با امور شهری، تحقق و بهبود مدیریت یکپارچه شهری و طراحی الگوها 
و روش های کارآمد نظارتی و... است. همچنین به عنوان وظیفه ذاتی اظهارنظر 
حقوقی در راستای جلوگیری از تصویب طرح ها و لوایح مغایر با قوانین و مقررات 
بالادستی به طور روزانه بخشی از فعالیت های کمیسیون نظارت و حقوقی است. 
بخش دیگر و متفاوت اقدامات کمیسیون در نظارت های محسوس و نامحسوس 
نسبت به شهرداری، مناطق، نواحی و تمامی سازمان ها و شرکت های تابعه تجلی 
می یابد؛ مانند بازدیدهای نامحسوس و رسمی از مناطق که انجام شده است. 
از طریق همین بازدیدها مشخص می شود کدام مناطق در پیگیری و اجرای 
مصوبات شورا موفق عمل کرده و کدام مناطق در این مورد کم کاری داشته اند. 
همچنین بخش دیگری از اقدامات کمیسیون، مراجعات شهروندان برای 
پیگیری مسائل و مشکلاتی است که با آن مواجه هستند. در این راستا دیدارهای 
متناسب و مکرر با مدیران کل ستادی و مدیران عامل و اشخاص کلیدی در 

سازما ن ها و شرکت های تابعه شهرداری انجام می شود.

 اهم اقدامات
    بهنگام سازی  سامانه جامع مصوبات شورای شهر تهران به نشانی 
.www.laws.tehran.ir این سامانه شامل تمام مصوبات شورای شهر تهران 
و انجمن شهر، اعم از عمومی، باغ ها، نامگذاری و تعیین و انتخاب نماینده می شود.

    تهیه »دستورالعمل نحوه اداره امور شوراهای شهر« در 261ماده و 46تبصره 
که به شورای عالی استان ها جهت سیر مراحل تصویب و اجرا در شهرهای سراسر 

کشور ارسال شده است.
    دسته بندی موضوعی تمام مصوبات در 10موضوع اصلی )معماری و 

شهرسازی، حمل ونقل و...( و 116موضوع فرعی در عنوان و متن مصوبات.
    تعیین وضعیت اعتبار و عدم اعتبار مصوبات به همراه علت عدم اعتبار آن 
در 10موضوع اصلی )مانند شهرسازی و...( و تعیین وضعیت تنقیحی )اصلاح( 
مصوبات شامل معتبر، نسخ صریح، نسخ ضمنی، ابطال، انقضای مدت، انتفاع 

موضوع و استیفا.
    به روزرسانی سامانه طرح ها و لوایح و ورود طرح ها و لوایح جدید به همراه 
اسناد مربوطه شامل ثبت مشخصات و متن اولیه، ارجاع به کمیسیون، گزارش 

کمیسیون ها و... .
    اعمال اصلاحات و ارائه نسخه های صریح و نهایی از آخرین وضعیت مصوبات.

    ورود مشخصات مصوبه به سامانه جامع مصوبات به همراه دسته بندی های 
موضوعی و انجام عملیات تنقیحی با مؤلفات مشخصات، متن و تصویر.

    تهیه طرح »الزام کمیسیون های تخصصی شورای شهر تهران، ری و تجریش 
و شهرداری تهران به همکاری با کمیسیون نظارت و حقوقی جهت ارائه 

طرح های تثبیت تشخیص های تنقیحی«
    تغییر فرمت تمامی مصوبات شورای اسلامی شهر تهران از دوره دوم تا دوره 
ششم به فرمت mht به منظور دسترس پذیر بودن متن مصوبات برای تمامی 

اقشار اعم از افراد عادی و نابینا
   طراحی طرح »الزام شهرداری تهران به ارائه لایحه ایجاد درگاه واحد صدور 

مجوزهای شهرداری«
   همکاری با معاونت محاسبات و پایش عملکرد جهت راه اندازی سامانه پایش 

اجرای مصوبات به منظور بسترسازی رصد اجرای مصوبات توسط شورا
    بازدید میدانی از مناطق، سازمان ها و شرکت های 

تابعه جهت استماع نظر مدیران و کارشناسان
    برگزاری بیش از 70جلسه کمیسیون نظارت 
و حقوقی با حضور معاونان و مدیران شهرداری، و 
مدیران حقوقی مرکز، مناطق، شرکت ها و سازمان ها

نظارت های محسوس و نامحسوس 
بر عملکرد شهرداری
نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی 
شورای شهر تهران

اهم اقدامات
    الزام شهرداری به اصلاح فرایندها و سامانه شهرسازی با رویکرد کاهش 

زمان صدور پروانه و گواهی های ساختمانی
    الزام شهرداری به ایجاد میز راهنمایی و مشاوره با نرم افزار هوشمند 

راهنمای شهرسازی و معماری در مناطق 22گانه شهرداری
    الزام شهرداری تهران به ارائه لایحه برنامه عملیاتی احیا و مدیریت بازچرخانی آب

    اصلاحیه مصوبه طراحی، پایش و اجرای نماهای شهر تهران
    الزام شهرداری تهران به طراحی و ساخت یکی از دروازه های شهر تهران به نام قرآن 
   حفاظت و احیای ابنیه تاریخی و ارزشمند شهر تهران و فرایند صدور پروانه 

مرمت و بهره برداری
    الزام شهرداری تهران به تهیه ساماندهی نحوه استقرار واحدها و مراکز ارائه 

خدمات مرتبط با حیوانات خانگی
    اصلاح فرایندهای دبیرخانه کمیسیون ماده5 قانون تاسیس شورای عالی 

شهرسازی و معماری ایران 
    طرح ثبت درختان ارزشمند به عنوان میراث طبیعی شهر تهران

    اخذ عوارض حفظ و گسترش فضای سبز مبتنی بر ارزش اکولوژیک 
درختان از سال1403

    الزام به تهیه سند طراحی شهری مرتبط با سیما و منظر پلاک های پیرامون 
باغ فردوس و موزه سینما

                                                                طرح ها و لوایح در دست اقدام

کار در این کمیسیون بسیار وسیع و گسترده است؛ اما پیگیری و نظارت برای 
تحقق مأموریت های شهرسازی و معماری مصوب در اسناد فرادست شامل 
طرح جامع، طرح تفصیلی و طرح موضعی و موضوعی و مصوبات شورای شهر 
تهران، یکی از مهم ترین کارها بوده است. همچنین نظارت و پایش رعایت ضوابط 
و مقررات شهرسازی و معماری برای پیشگیری از ارتکاب تخلفات ساخت و 
نوسازی در شهر تهران و حریم، برگزاری جلسات تجدیدنظر درخصوص پرونده 
باغات و بررسی ایده ها و نظرات و دیدگاه های ارائه شده توسط شهروندان در 
دستور کار کمیسیون بوده و انجام شده است. دغدغه ما به عنوان نمایندگان مردم 
در پارلمان شهری، پیگیری مطالبات شهروندان است. ازاین رو برای حل برخی از 
مسائل و مشکلات شهری نیاز به ارائه طرح بوده که این کار را انجام داده ایم. الزام 
شهرداری به اصلاح فرایندها و سامانه شهرسازی با رویکرد کاهش زمان صدور 
پروانه و گواهی های ساختمانی، الزام شهرداری به ایجاد میز راهنمایی و مشاوره 
با نرم افزار هوشمند راهنمای شهرسازی و معماری در مناطق 22گانه شهرداری 
و الزام شهرداری تهران به ارتقای کیفی و منظر شهری و تقویت فضاهای جمعی 
در خیابان های کشاورز و کریمخان )در مرحله پیش نویس( مواردی هستند که 

در راستای استیفای حقوق شهروندان در قالب طرح به شورا ارائه شده است. 

تلاش برای کاهش زمان 
صدور پروانه

 مهدی عباسی، رئیس 
کمیسیون معماری و شهرسازی 
شورای شهر تهران

اصلاح دستورالعمل 
ماده۱۴ قانون زمین شهری 

طرح موضعی 
اوین-درکه

اهم اقدامات 
   تهیه و تدوین برنامه چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران بر مبنای تحقق 

عدالت شهری
    بررسی تصویب اساسنامه 32سازمان  وابسته به شهرداری تهران و تأیید 

آن توسط وزارت کشور
   بررسی و تصویب اساسنامه 22شرکت وابسته به شهرداری تهران تا پایان 

شهریور1403
   ارائه گزارش درآمد و هزینه شهرداری تهران به صورت ماهانه در صحن شورا

   نظارت بر اصلاح سامانه های حوزه مالی شهرداری تهران
   افزایش سهم مأموریت حمل ونقل و ترافیک و حوزه عمران در دوره ششم مدیریت 
شهری به میزان 4۸درصد از کل بودجه شهرداری تهران برای کاهش آلودگی هوا 

   توجه ویژه به اعتبارات نگهداشت شهر برای جبران عقب ماندگی در سنوات 
گذشته در حوزه های خدمات شهری، اورهال حمل ونقل و... 

   بازدید از و نظارت بر پیشرفت فیزیکی پروژه های عمرانی و مستمر شهر 
تهران به صورت دوره ای 

   به روزکردن گزارش های حسابرسی مناطق 22گانه، سازمان ها و شرکت های 
تابعه شهرداری تهران )سال های ۹6 تا ۹۹( و ارسال آنها به وزارت کشور

   قرائت همزمان گزارش های حسابرسی در مجامع سازمان ها و شرکت ها و 
صحن علنی شورا

   تعریف پروژه های محلی در مناطق 22گانه در قالب 
طرح رصد و من شهردارم

   ارتقای سامانه شفافیت و شهر هوشمند مستقر در 
شهرداری تهران

در کمیسیون برنامه وبودجه به دلیل اینکه خیلی از مباحث به این کمیسیون 
ارجاع داده می شود، اقدامات زیادی انجام شده است. یکی از مهم ترین کارها 
در دوره ششم شورا، تصویب برنامه چهارم پیشرفت شهر تهران بود. امروز هم 
شاهدیم که شهرداری تهران برش های سالانه برنامه چهارم را در دستور کار 
دارد و با همین رویکرد اقدامات و احکام را پیش می برد. به روزکردن گزارش 
حسابرسی ها هم کار دیگری بود که در کمیسیون پیگیری شد و پس از 
اتمام ارائه گزارش های حسابرسی سازمان و شرکت های تابعه شهرداری و 
مناطق 22گانه برای سال های مالی 13۹6 تا 13۹۹ در صحن شورا، اکنون 
گزارش های حسابرسی سال های 1400 و 1401 قرائت می شود. تحقق این 
کار با توجه به حجم بالای گزارش ها می تواند یک موفقیت برای شورای شهر 
ششم باشد. تصویب بودجه1403 شهرداری تهران با رقم 150هزار میلیارد 
تومان هم اقدام دیگری بود که با تلاش همه اعضای شورای شهر تهران انجام 
شد. البته در این میان نباید از وضعیت نامناسب و عقب ماندگی ناوگان 
حمل ونقل عمومی تهران غافل شد؛ چراکه شورای شهر ششم برای جبران 
این کمبود، هنگام تدوین بودجه بخش زیادی از بودجه سالانه شهر تهران 

را به این حوزه اختصاص داد. 

به روزشدن گزارش های حسابرسی 
شرکت ها و مناطق ۲۲گانه 
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون 
برنامه وبودجه شورای شهر تهران 

تلاش برای کاهش 
آلودگی هوای پایتخت 

در شورای ششم شهر تهران، کمیسیون عمران و حمل ونقل یکی از 
کمیسیون های پرکار شورا بوده است؛ چراکه حمل ونقل یکی از مسائل 
اصلی شهروندان محسوب می شود و زیرساخت های شهر یکی از مهم ترین 
موضوعاتی است که باید به آنها اهمیت داد و با اولویت پیگیری کرد. در زمینه 
وضعیت حمل ونقل عمومی در بخش اتوبوسرانی، بازدیدهایی صورت گرفته 
و جلسات متعددی برگزار شده و مسائل مربوط به مترو و تاکسیرانی با جدیت 
پیگیری شده است. البته علاوه بر ناوگان حمل ونقل عمومی، مهم ترین مسئله 
که امروز در تهران به یک چالش بزرگ تبدیل شده، آلودگی هوا و در پی آن 
پایین آمدن کیفیت زندگی و همچنین وضعیت ترافیک شهر است. اکنون 
زمان زیادی از مردم در رفت وآمدهای شهری هدر می رود و اگر از شبکه 
حمل ونقل قابل قبولی برخوردار باشیم، قطعا می تواند بخشی از مشکلات مردم 
را کاهش دهد. مهم ترین اولویت دولت چهاردهم برای شهر تهران باید تأمین 
زیرساخت های حمل ونقل عمومی به عنوان نخستین مسئله و بعد از آن حل 

مشکلات زیست محیطی با محوریت کاهش آلودگی هوا باشد. 
 

اهم اقدامات 
    ارائه طرح بهبود وضعیت حمل ونقل با بازگشایی مدارس 

    افزایش سهم بودجه مأموریت حمل ونقل به 64درصد از کل بودجه 
غیرهزینه ای شهرداری تهران 

    تخصیص مبلغ 100هزار میلیارد ریال مازاد بر ردیف های معمول بودجه به 
بهسازی و نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی در سال1402 

    تخصیص مبلغ 140هزار میلیارد ریال علاوه بر ردیف های معمول بودجه به 
تکمیل و توسعه شبکه و ناوگان حمل ونقل شهر تهران در سال1403 

    اعطای مجوز خرید ناوگان از شرکت های داخلی و خارجی

سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون 
حمل ونقل و ترافیک شورای شهر تهران 

مجوز ناوگان برقی از طریق قرارداد خارجی

تعداد کل:۴۰۰۰۰ دستگاه

۲7۵۰۰
دستگاه 

تاکسی برقی

۱۰۰۰۰
دستگاه ون 

برقی

۲۵۰۰
دستگاه 

اتوبوس برقی

عملکرد شورای ششم در 3سال گذشته توسط خبرنگاران رسانه های 
مختلف انعکاس داده شد تا شهروندان مطلع شوند که نمایندگانشان در 
پارلمان شهری نسبت به موضوعات شهری دغدغه مند هستند و برای 
حل این مشکلات تلاش می کنند. آن طورکه محمودرضا کبیری، معاون 
ارتباطات و امور بین الملل شورای شهر تهران عنوان کرده ،»خبرنگاری یکی 
از سخت ترین مشاغل به شمار می آید و خبرنگاران، بهترین و محکم ترین 
پل ارتباطی بین مدیریت شهری و شهروندان محسوب می شوند و به کمک 
تمام خبرنگاران حوزه شهری در 3سال دوره ششم شورای شهر تهران 
هزاران خبر از اقدامات کمیسیون ها و عملکرد اعضا تهیه و تولید شده است.« 
البته تلاش خبرنگاران به خبر ختم نمی شود و در عرصه های مختلف هم 

حضور فعالی داشته اند که کبیری آنها را اینطور تشریح کرد.

خبرنگاران؛ پل ارتباطی بین 
مدیریت شهری و شهروندان

۱۱3۴6تعداد کل تولید محتوا
خبرهای تولید شده 

6۰۰۰خبر
تولیدات رسانه در فضای مجازی 

۴7۰۰مورد

تولید پادکست
 7۵مورد

تهیه کلیپ
 ۵7۱مورد

اسکان زائران  اربعین
علاوه بر پایگاه ها و موکب های مردمی، شهرداری تهران 
و به ویژه نیروهای بسیج در مراسم اربعین حضور فعال 
دارند. موکب کارکنان بسیج شهرداری در نزدیک پروژه 
فرودگاه کربلا قرار دارد و سال های گذشته ماکت صحن 
عتیق حرم امام رضا)ع( با استفاده از بنر به صورت نمادین 
در این موکب برپا شده بود؛ اما امسال به صورت کامل و در 
اندازه اصلی ساخته شده است و این سازمان برنامه های 

متنوعی در دست اجرا دارد.

محمدسرابی؛ روزنامه نگاربسیج

موکب بسیج شهرداری
در کربلا قرارگاه تمدنی می شود

محمدمهدی حسن زاده، رئیس سازمان 
بسیج شهرداری تهران: موکب 
علی بن موسی الرضا)ع( تا سال گذشته 
زمان راهپیمایی اربعین فعالیت می کرد 

اما اکنون طرحی برای فعالیت دائمی آن 
درحال اجراست تا به یک اردوگاه تمدنی تبدیل 

شود. این موکب از همکاری گروه های جهادی 
شهر های مشهد و اصفهان بهره مند می شود. بیش 
از 2هزار و 200نفر آقا و 2هزار و ۸00نفر خانم را در 
موکب روزانه اسکان می دهیم که با کمیته تغذیه در 
10روز از آنها پذیرایی می کنیم. در مدت فعالیت 
حدود 100هزار وعده غذایی توزیع می شود که 
درنظرسنجی های میدانی ارزیابی شده اند. همچنین 
اقلام و تجهیزات مورد نیاز با مقایسه تفاوت 

قیمت های بازار ایران و عراق خریداری می شود.

توسعه فضای سبز 

در این دوره از مدیریت شهری تمام تلاش ها برای رفع نواقص و ایرادات در 
راستای توسعه فضای سبز به کار گرفته شده؛ تا جایی که در 3سال اخیر، 
حدود 3میلیون اصله درخت در قسمت های مختلف شهر و کمربند فضای 
سبز، غرس شده است. تنش های آبی و کاهش منابع آبی و عدم وجود 
زیرساخت های مناسب در سال های اخیر باعث شده که برخی نقاط با 
کمبود آب مواجه شوند و وزارت نیرو که پیش از این آبرسانی به بوستان ها 
را انجام می داد، در مدتی آبرسانی را کاهش داد و برخی بوستان ها با مشکل 
مواجه شدند. تخصیص 3هزار میلیارد تومان اعتبار برای انتقال آب و ایجاد 
تصفیه  خانه ها و ایجاد مخازن آب در بوستان ها در سال جاری سبب بهبود 
فضای سبز تهران شد و قطعا برای سال آینده هم بودجه خوبی پیش بینی 
می شود. برای درختان ارزشمند شهر نیز تصمیماتی گرفته شده تا این 
درختان به بهترین شکل حفظ شوند. البته در برخی از حوزه ها ضعف هایی 
وجود دارد که احصا شده اند؛ به طور مثال در بوستان های سرخه حصار و چیتگر 
در دوره قبلی بیش از 10هزار درخت خشک شد که دلیل آن کم آبی بود؛ البته 
در این دوره نیز تعدادی درخت خشک شده که در تلاش هستیم تا از این 

موضوع جلوگیری شود.

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر تهران

اهم اقدامات
    پیگیری راهکارهای مؤثر در جهت نوسازی ناوگان رفت وروب شهری

   اجرای برنامه عملیاتی طرح جامع مدیریت پسماند شهر تهران
   ایجاد سازوکار مؤثر به منظور تملک باغ ها در مناطق کم برخوردار شهر 

تهران با اولویت احداث بوستان در محلات فاقد بوستان محلی
   بهبود و گسترش چشمه های سرویس بهداشتی در سطح نواحی و محله ها 

    افزایش تاب آوری شهر تهران )با تمرکز بر به روزرسانی تجهیزات 
آتش نشانی و سازمان پیشگیری و مدیریت بحران( 

    ساماندهی کیوسک های گل و مطبوعات در سطح شهر تهران و غرفه ها 
و اماکن انتفاعی موجود در بوستان ها

   سیاستگذاری به منظور توسعه میادین میوه و تره بار در محلات شهر تهران 
با شعاع دسترسی قابل تعریف و عرضه میوه با کاهش قیمت 15درصدی در 

56محله کم برخوردار نسبت به سایر محلات شهر تهران 
   تبیین سازوکار لازم برای ساخت تصفیه خانه های محلی در سطح شهر 
تهران با رویکرد بازچرخانی آب و شروع عملیات احداث تصفیه خانه موقت 

در منطقه 22شهرداری تهران

۴ مرکز تابعه بسیج شهرداری تهران 
   مرکز تبادل کتاب در خیابان مظفر

   مجموعه فرهنگی ورزشی شهدا در محله سبلان
   مرکز آفرینش های هنری در خیابان پاکستان

   مؤسسه و مرکز علی بن موسی الرضا)ع( در شرق تهران

موکب علی بن موسی الرضا)ع(
محل: عمود 7۰7 طریق مشایه، مسیر نجف به کربلا

مساحت: 6.۵ هکتار
فاصله تا کربلا: با خودرو 2۰دقیقه

مدت فعالیت: ۱۰روز از تاریخ 9صفر برابر با 2۴مرداد
ظرفیت اسکان درخوابگاه: 22۰۰مرد - 2۸۰۰زن

پذیرایی: 3وعده غذایی و اقلام مورد نیاز راهپیمایان
خادمان: 6۰۰مرد - ۱۰۰زن

۱۰۰
نفرتعداد کارمندان و کارگران شهرداری تهران با 

احتساب پیمانکاران و شرکت های وابسته است.

امکانات موکب
سرویس 
بهداشتی: 9۰ 
چشمه
حمام: ۸۰ واحد
سایه بان وسیع
درمانگاه
داروخانه
نانوایی مکانیزه
شربت خانه
خشکشویی

تعمیرات کیف و 
کفش و خیاطی

سکوی نمایش 
برای اجرای 
برنامه ها

بخش های طرح جامع برای ایجاد
 اردوگاه تمدنی در عمود 7۰7

  ایجاد زیرساخت ها و پشتیبانی با حمایت شهرداری تهران 
)تامین آب و برق و دیگر امکانات مورد نیاز(

  تامین هزینه های جاری با نذورات و کمک های مردمی )خرید 
دستگاه یخ ساز به مبلغ 2میلیارد تومان از سوی خیران(

  هزینه کلی موکب علی بن موسی الرضا)ع(: 45میلیارد تومان
  بودجه شهرداری: 20میلیارد تومان 

  کمک های مردمی: 25میلیارد تومان 

مخارج پیش بینی شده
   ساخت سازه انبار به جای کانتینر ها برای نگهداری 

از کالا های مورد نیاز: 2میلیارد تومان
   هزینه ساخت هر سوله جدید: ۸میلیارد تومان

   محل برخی از قرارگاه های شهرداری تهران در عراق:
کوفه - نجف - عمود 707- کربلا - کاظمین – سامرا

نامگذاری کوچه ها به نام شهدا
یکی از فعالیت های حوزه بسیج، پیگیری نامگذاری معابر به 
نام شهداست. همچنین خیابان هایی که هنوز به نام شهدا 
نامگذاری نشده اند شناسایی می شوند تا نامگذاری آنها 
انجام شود، یا تابلو های عکس شهدا که فرسوده شده و نیاز به 
تعویض دارند هم با تابلو هایی جایگزین می شوند که با استفاده 
از یک شرکت دانش بنیان ساخته می شوند و تا 30سال دوام 
خواهند داشت. به گفته رئیس سازمان بسیج شهرداری 
تهران تعدادی از معابر شهر تهران هنوز به نام شهدا نامگذاری 

نشده اند که اقداماتی برای این کار انجام شده است.

حوزه فنی و عمران
اتمام پروژه های نیمه تمام که از گذشته به جا 
مانده است سختی هایی داشته و دارد، اما در 
تلاش هستیم تا در این دوره آنها را تکمیل 
کنیم. به عنوان مثال می توان از پروژه آزادراه 
شهید شوشتری نام برد که این پروژه از 
شورای چهارم عملیاتی و در ادامه در دوره 
گذشته )شورای پنجم( متوقف شد. قطعا 
اجرای فاز نخست این پروژه با ۹کیلومتر 
می تواند گشایشی برای کاهش بار ترافیکی 

محدوده افسریه باشد.

توسعه حمل ونقل عمومی
توسعه حمل ونقل عمومی با همکاری 
شهرداری تهران پیش رفته است، به طوری که 
شورای شهر تهران نیمی از بودجه سالانه خود 
را به حوزه حمل ونقل و توسعه اتوبوس و مترو 

اختصاص داده است.
 سال گذشته 10هزار میلیارد تومان بودجه 
به صورت ویژه به حوزه حمل ونقل عمومی 
اختصاص یافت که این رقم امسال به 15هزار 
میلیارد تومان افزایش پیدا کرد. 2۸هزار 
میلیارد تومان نیز به صورت جداگانه به 
حوزه حمل ونقل عمومی اعم از اتوبوس و 

مترو اختصاص داده شده است.

رونق فرهنگی
در این دوره از مدیریت شهری در حوزه 
فرهنگی و اجتماعی هم برنامه های خوبی 
پیش بینی، طراحی و اجرا شد. برگزاری 
برنامه های ملی مذهبی و جشن هایی ازجمله 
جشن غدیر و ویژه برنامه های محرم از 
برنامه هایی است که در این دوره انجام شده 
و مورد استقبال شهروندان تهرانی قرار گرفته 

است. همچنین اجرای ویژه برنامه سرزمین 
تمدن ها در برج میلاد و محرم شهر در میدان 
آزادی ازجمله اقدامات ارزشمندی است 

که با استقبال شهروندان همراه بوده است.

سایر اقدامات
برنامه چهارم توسعه شهر تهران در این دوره 
از شورای شهر تدوین شد و تأکید ما بر این 
بوده که سالانه بخشی از این برنامه همزمان 
با بودجه سالانه شهرداری تهران عملیاتی 
و اجرا شود و این امر در حال انجام است. 
تجربه ای از ادوار گذشته )دوره های دوم و 
سوم و چهارم( داشتیم و در این دوره از این 

تجارب استفاده شد.
 در این دوره از شورا شهر تهران ملاقات های 
مردمی اعضای شورا نسبت به ادوار گذشته 

به مراتب بیشتر بوده است.

تکمیل پروژه های 
رها شده

پروژه های خاک خورده یا مدفون شده در خاک؛ 
موضوعی که در دوره مدیریت شهری ششم مطرح و بارها 
از طریق مدیران شهری تهران خارج کردن این پروژه ها 
از دل خاک شد. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 
در تأیید این موضوع گفته است:»در ابتدای این دوره 
تأکید داشتیم و داریم که برنامه های نیمه تمام و باقیمانده 
از دوره چهارم را به سرانجام برسانیم، هر چند پروژه های 
جدیدی نیز آغاز می شوند  و طبق زمانبندی به سرانجام 
می رسند.« به باور او اقدامات خوبی در عرصه های 
عمرانی، ترافیکی و فرهنگی انجام شده است که چنین 
توضیح می دهد.

مهدی چمران
 رئیس شورای شهر تهران 

محمودرضا کبیری، معاون ارتباطات و امور 
بین الملل شورای شهر تهران

هزار


